CMLC - MA

FOLHA: _

RUBRICA:

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS I
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/n^ Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

TERMO DE RATIFICAÇAO

Processo Administrativo n® 010/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades

da Lei n“ 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação n® 011/2025, que tem por

objeto a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de
Provedor de Internet, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA,

com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base

no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em epígrafe,

RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o

processo acima identificado em favor da empresa NOVELTY TELECOM LTDA,

situada na R SÂO JOÃO, n®918, centro, Dom Pedro-MA, inscrita no CNPJ

sob o

oitocentos e quatro reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, Estado

do Maranhão, 06 de fevereiro de 2025. ^

n° 15.123.596/0001-94, pelo valor total de R$ 1.804,00 (hum mil

Neyamston G^iroz Belo Braga
Presidente

Pag 1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
LIMA CAMPOS - MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE

UMA CAMPOS
O

ANO X - n“ 017 - sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025SUMÁRIO

RATIFICAÇAO
EXTRATO DE CONTRATO

01 valor total de RS 8.470,00 (oito mil quatrocentos e

setenta reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, 06 de fevereiro de
2025.

01

TERMO DE RATIFICAÇAO
Processo Administrativo n® 010/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa dc Licitação n° 011/2025, que tem por
objeto a contratação dc pessoa{s) jiirídica(s) para prestação

dc serviços dc Provedor dc Internet, dc interesse da Câmara

Municipal de Lima Campos-MA, com fulcro no arl. 75,
inciso II da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base

Parecer Jurídico e na documentação constante do

Processo em epigrafe. RATIFICA, face ao disposto no ait.

72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima

identificado em favor da empresa NOVELTY TELECOM
LTDA, situada na R SAO JOÀO. n°918, centro, Dom
Pedro-MA, inscrita no CNPJ sob o n” 15.123.596/0001-94,
pelo valor total dc RS 1.804,00 (hum mil oitocentos c quatro

reais).

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

no

TERMO DE RATIFICAÇAO
Processo Administrativo n° 012/2025

no

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que

foram cumpridas todas as formalidades da Lei n°
14.133/2021, ante a Dispensa dc Licitação n° 013/2025.
que tem por objeto a contratação de empresa especializada
em serviços de implantação e suporte de software de
contabilidade ao setor público, portal de transparência e

folha dc pagamento, de interesse da Câmara Municipal de

Lima Campos-MA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer
Jurídico c na documentação constante do Processo cm

epigrafe. RA'1'IFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo

único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado
favor das empresa ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS

E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ N“ 02.288.268/0001-04, estabelecida na Rua Lauro
Maia, n“ 1120, Bairro de Fátima, Fortaleza - CE, pelo valor

total de RS 12.188,00 {doze mil cento e oitenta e oito reais) e

IZAl AS DELFINO DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ
N“ 32.586.922/0001-19, inscrita no CNPJ N“
32.586.922/0001-19, estabelecida na Rua Sete dc
Setembro, n°143. Centro, Lima Campos-MA, pelo valor
total de RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, 06 de fevereiro de
2025.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc

Lima Campos, Estado do Maranhão, 06 de fevereiro de
2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente
em

TERMO DE RATIFICAÇAO
Processo Administrativo n° 011/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
dc suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as fonnalidades da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa de Licitação n° 012/2025, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de locação de software de
gerenciamento de website da Câmara Municipal dc Linit
Campos-MA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federa

14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico e na

documentação constante do Processo em epigrafe,
R.ATIFICA, face ao disposto no art. 72. Parágrafo único da

Lei 14.133/2021. o processo acima identificado em favor da

A AMARO F DA SILVA, inscrita no CNPJ N"

14.769.245/0001-92, situado na Rua InglatetTa, n® 243,

Q 013, CEP 60.714-150, Iiaperi, Fortaleza-MA, pelo

no uso

Neyamston Queiroz Belo Braga
Presidente

empresa

CNPJ n' 06.933.543/0001-48

Avenida J K. e/n, Centro. Uma Campos - MA
www.cmlimacamDos.ma.goy,br

(99) 3646-1138 - (99) 98548-5425

EXPCDIENTE:

PRESIDENTE: Neyamston Queiroz Balo Braga
1* VICE-PRESIDENTE: Laelson Amaro Oliveira

1* SECRETÁRIA: Patrícia de Uma Almeida Rocha
LIMA CAMP

★

sexta-feira, 07 de fevereiro de 2025Pag 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICÍTAÇAO N°
013/2025

Processo Administrativo N° 012/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N
011/2025

Processo Administrativo N° 010/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
013/2025. Processo Administrativo N° 012/2025.

CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA
CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.543/0001-48.
CONTRATADAS ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. inscrita no
CNPJ N*’ 02.288.268/0001-04 e IZAIAS DELFINO DOS

SANTOS-ME, inscrita no CNPJ N" 32.586.922/0001-19.
FUNDAMENTO: Ari. 75. Inciso II da Lei Federa!

14.133/2021. OBJETO: a contratação de empresa

e.specializada em serviços de implantação e suporte de

software de contabilidade ao setor público, portal de

transparência e folha de pagamento, de interesse da Câmara

Municipal de Lima Campos-MA. VIGÊNCIA: Até 11
(onze) meses, contado da data da assinatura do contrato,

podendo ser projTOgado nos termos do Art, 107, da Lei
Federal n° 14.133/2021. RESULTADO DE

JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO;
06/02/2025. RATIFICAÇÃO: 06/02/2025. VALOR
TOTAL; RS 12.188,00 (doze mil cento e oitenta c oito reais)

e RS 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima

Campos, Estado do Maranhão, 07 de fevereiro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
011/2025. Processo Administrativo N° 010/2025.

CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA
CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.543/0001-48.

CONTRATADA NOVELTY TELECOM LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 15.123.596/0001-94. FUNDAMENTO:

Art. 75. Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. OBJETO: a

contratação de pcssoa(s) jur{dica(s) para prestação de

ser\ iços de Provedor de Internet, de interesse da Câmara

Municipal de Lima Campos-MA. VIGÊNCIA; Até 11
(onze) meses, contado da data da assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado nos temios do Art. 107, da Lei
Federal n

JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO;
06/02/2025. RATIFICAÇÃO: 06/02/2025. VALOR
TOTAL; R$ 1.804,00 (hum mil oitocentos e quatro reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, 07 dc fevereiro de
2025.

14.133/202 1. RESULTADO DE

Ncyaiiiston Queiroz Belo Braga
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
012/2025

Processo Administrativo N® 011/2025

Neyamston Queiroz Belo Braga
Presidente

EXTRATO DE DISPENSA DE LICÍTAÇAO N°
012/2025. Processo Administrativo N° 011/2025.

CONTRATANTE; CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA
CAMPOS-MA, inscrito no CNPJ n° 06.933.543/0001-48.
CONTRATADAA AMARO F DASILVA, inscrita no CNPJ

sob 0 n° 14.769.245/0001-92. FUNDAMENTO: Art. 75.

Inciso lí da Lei Federal 14.133/2021. OBJETO: a

contratação de empresa especializada para prestação dos

serviços de locação de software de gerenciamento de
website da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.
VIGÊNCIA: Até 11 (onze) meses, contado da data da
assinatura do contraio, podendo ser prorrogado nos termos

do An. 107, da Lei Federal n° 14.133/2021. RESULTADO

DE JULGAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO;
06/02/2025. RATIFICAÇÃO: 06/02/2025. VALOR
TOTAL; R$ 8.470,00 (oito mil quatrocentos e setenta reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, 07 dc fevereiro dc
2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE

LIMA CAMPOS
PALACIO legislativo municipal DACIO BORClS

Neyamston Queiroz Belo Braga
Pre.sidcnte

CNPJ n* 06.933.S43/0001-48

Avenida J K, s/n, Centro, Llms Campos - MA
www.cmllmac8tnBQS.m8.ggv,&r

(99) 3646-1138 - (99) 98548-5425

EXPEDIENTE:

PRESIDENTE: Neyamston Queiroz Belo Braga
1* VICE^RESIDENTE: Laelson Amaro Oliveira

1* SECRETÁRIA; Patrícia de Uma Almeida Rocha mIíia campos